
Amendement 
314 

 

   
 

 

 
Onderwerp: Raadsvoorstel Uitvoeringsbesluit Ontwikkeling Kruispuntkerk 
 

De raad van de gemeente Voorschoten in vergadering bijeen d.d. 12 december 2024, 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/24/090430 d.d. 5 november 2024, 

Overwegende dat: 

a. De exploitatiekosten voor het cultuurcentrum Kruispuntkerk, zoals vermeld in de 
stukken, sterk afhankelijk zijn van vrijwillige inzet en wensdenken, zoals een hoger 
verwacht aantal verhuurders en vrijwilligers. 

b. Er aanzienlijke risico’s zijn dat de jaarlijkse exploitatiekosten hoger uitvallen dan nu 
geraamd, zoals blijkt uit de beantwoording van technische vragen door het college. 

c. Het belangrijk is om een financiële buffer aan te leggen om deze risico’s op te vangen 
en te voorkomen dat de gemeente in de toekomst onverwachte kosten moet dekken 
uit algemene middelen. 

 

Besluit:  

Beslispunt 8 te wijzigen in: 

De verwachte besparingen op het gemeentelijke investeringsbudget, als gevolg van de 
terugvordering BTW, subsidies en crowdfunding te laten terugvloeien naar de 
bestemmingsreserve culturele accommodatie, voor het dekken van eventuele tekorten in de 
exploitatie van het cultuurcentrum Kruispuntkerk voor de eerste 3 jaren na oplevering. 

 
Ondertekening en naam: 
 
Conny van der Krogt, namens GroenLinks 
Arnold Posthuma, namens PvdA 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is unaniem aangenomen. 

 



Amendement 
314 

 

   
 

 

 
 


